
Jerry Cup XVIII 

Zjistil jsem, že jsem na Jerry Cupu nebyl rekordně dlouho. Během všeobecné přestávky jsme nepořádali 
a minulý rok jsem závod chystal, ale pro nemoc jsem se nezúčastnil. Tak jsem úplně zapomněl na tu 
příjemnou atmosféru, kterou tam vždycky vytvoříte. Pořádání je sice vždycky trochu náročné, ale 
s dorůstáním potomků, předáváním zodpovědností a rozdělováním práce je to čím dál jednodušší.  

Jako vždy jsme přemýšleli, v jakém lese závod uspořádat. Letos bylo poměrně vlhké jaro a rozpuk 
přírody nabral nezvyklé obrátky. Brněnské lesy jsou tradičně velmi zarostlé, neuvážená těžba tomu 
příliš neprospívá a díky letošnímu počasí každý výlet do lesa připomíná návštěvu daleké džungle. 
Rozhodli jsme se pro Útěchov, kde mapa víceméně odpovídá skutečnosti – to je pro orienťák 
nejdůležitější. Počítali jsme se shromaždištěm U Jezírka, ale oslovil nás palouček u památníku A. 
Midlocha, místo pro náš závod jako stvořené. Bylo rozhodnuto. 

Hanka jako obvykle navrhla tratě, pak jsme je diskutovali, ladili, korigovali a týden před závodem ještě 
s Hankou a s Vojtou vyrazili na průzkum terénu. Na plánovaná místa kontrol jsme umístili štítky, aby se 
nám v den závodu lépe a rychleji kontroly roznášely, zarostlá místa jsme probírali, některé kontroly 
přesouvali a tratě dále upravovali. Poslední návštěva lesa proběhla ve středu před závodem, kde jsme 
ještě řešili zejména scorelauf (kde přesně uděláme start a jaké objekty nakonec použijeme, aby volby 
nebyly tak jednoznačné) a také dětskou trat. 

Ve čtvrtek před závodem je Vojta pár dnů po nemoci, Franta právě prozvracel noc, Lenka je nemocná 
a Martin odjíždí se slepákem do nemocnice. Nějak se nám to bortí. Plánujeme rozdělení úkolů pro 
redukovaný tým. Nakonec chybí jen Martin, což je sice citelná ztráta, ale pořadatelsky vše víceméně 
zvládáme, zejména díky tomu, že máme maximum věcí nachystaných dopředu (lístečky na kontrolách, 
kontrola ražení, roznosové balíčky). 

Ráno to vypadá na krásný den, vyrážíme až v 8, protože máme vše nachystáno a protože je to blízko. 
Roznos se nám malinko protahuje, ale v 9:40 vysíláme do lesa první dětské závodníky. Téměř všichni 
přihlášení dorazí a navíc přichází ještě docela dost nepřihlášených (třeba Radek, soused od Peti a tedy 
místní, který se přišel podívat a zkusit si orienťák). Naštěstí máme pár map v každé kategorii navíc, 
takže se na každého dostane. 

Kolem 10:20 začínáme vysvětlovat princip závodu dospělým, 10:30 vyrážíme na start a o chvíli později 
v houští mizí první vláček závodníků. Vláček nakonec i dobíhá, Jirka těsně před Tomem, o minutu a půl 
později Lukáš, těsně za ním Vítek a Vašek. Zbytek kluků dobíhá individuálně, stejně tak všechny holky. 
Vítězí domácí závodníce Peťa. Radek několik kontrol nenachází, ale nenechá se tím otrávit a ihned je 
připraven vyrazit do druhé etapy. 

Do druhé etapy startují jako první Jirka s Peťou coby vítězové scorelaufu. Jirka Klieštik závratnou 
rychlostí vyrazí vpřed, ovšem na opačnou stranu, než by měl. Peťa Ovesná je rozvážnější, jde pomalu a 
správně. Ostatní kluci už volí správný směr, i když variant postupů je víc. Někdo sází na jistější 
dohledávku, někdo se chce vyhnout kopci. Po necelých 40 minutách se jako první vrací z lesa Lukáš 
Plachý, který se ze třetího místa propracoval na první a ostatní nechal daleko za sebou. Navázal tak na 
své vítězství z roku 2017. Druhé místo kontroluje Tom Baše, na třetí místo se kvalitním výkonem 
posunul Radek Pelánek. Vynikající výkon podal Matěj Mráz, nebýt penalizace za chybějící kontrolu ve 
scorelaufu, druhý nejlepší čas by ho posunul k bojům o druhé či třetí místo. 



V ženách si vítězství pohlídá domácí závodnice Peťa a navazuje na vítězství z let 2006 a 2016. Druhá 
končí Dajana Snopková a třetí Magda Bašeová. Mezi omladinou vítězí Martina Faltejsková před Jolčou 
Bašeovou a Luďkem Švarcem, v dětech vítězí Jasmína Sedláková před Kubou Dvořákem a sousedskou 
dvojicí Bob Ovesný, Ondra Krejčí. 

Jerry Cup se jako obvykle vydařil, alespoň tak soudím podle vlastních pocitů a zpětné vazby od 
účastníků. Krátká přeháňka sice nepřišla úplně vhod, vyhlášení výsledků proběhlo v kvapíkovém 
tempu, ale celkový dojem ze závodu nám nezkazila. Moc díky všem spolupořadatelům a účastníkům za 

příjemný den. Jerry Cup se letos stal plnoletým a my už se těšíme na další přibývající létaѡѢѣѤ 

Díky a příští rok na viděnou.  

Jerry 

 

Přehled vítězů 2004 – 2023 

Ročník S – ženy S – muži  Z Děti – bez 
doprovodu 

1 – 2004 Lenka Vítovcová Tom Pavlík Saša Jevsejenko  
2 – 2005 Lenka Vítovcová Michal Blaha Petr Kovář  
3 – 2006 Petra Jelínková Michal Blaha Jan Andrášek  
4 – 2007 Magda Krejčová Petr Janek Milan Mareš  
5 – 2008 Magda Krejčová Jakub Janča Ondřej Sáňka  
6 – 2009 Olga Tichá Jan Auer Ondřej Sáňka  
7 – 2010 Lenka Kočová Tonda Vaishar Tom Hanžl  
8 – 2011 Magda Krejčová - Petr Kovář  
9 – 2012 Lenka Kočová - Petr Zelený  
10 – 2013 Lenka Kočová - Jan Pavelka  
11 - 2014 Zuzana Rábová  Ondřej Sáňka Šárka Klieštiková 
12 – 2015 Hana Nováková Tomáš Mokrý Aleš Finstrle Vojtěch Koča 
13 - 2016 Petra Ovesná Václav Hadrava Ondřej Sáňka Lucie Finstrlová 

14 - 2017 Markéta Rotková 
Alena Finstrlová Filip Finstrle Lukáš Plachý Kristýna Finstrlová 

Ročník Ženy (krátká) Začátečníci / Omladina Muži (dlouhá) Děti bez 
doprovodu 

15 - 2018 Radka Šichová Matěj Baše Pavel Rotek Klára Kočová 
16 - 2019 Julie Finstrlová Kristýna Finstrlová Tomáš Kyncl Ondřej Kyncl 

17 - 2022 Šárka. Klieštíková/ 
Aneta Skaláková František Koča Jiří Klieštík Zuzana Auerová 

18 - 2023 Petra Ovesná Martina Faltejsková Lukáš Plachý Jasmína Sedláková 
 

  



Počet účastníků 2004 - 2023 

Ročník 
Počet účastníků 

dospělí děti Začátečníci 
omladina celkem 

2004 20 - - 20 
2005 16 - - 16 
2006 21 - - 21 
2007 21 - - 21 
2008 23 - - 23 
2009 16 - - 16 
2010 16 5 - 21 
2011 14 16 - 30 
2012 13 21 - 34 
2013 22 30 - 52 
2014 18 25 - 43 
2015 9 15 - 24 
2016 13 24 - 36 
2017 24 37 - 61 
2018 13 38 12 63 
2019 34 38 12 84 
2022 10 10 3 23 
2023 14 18 7 39 

celkem 317 277 34 628 

 

 

Nejčastější účastníci 

  Počet účastí  
Hadrava Václav 12 
Klieštik Jiří 12 
Kočová Lenka 11 
Kovář Petr 10 
Klieštiková Šárka 9 
Kočová Klára 9 
Finstrlová Denisa 8 
Finstrlová Lucie 8 
Hanžl Tomáš 8 
Vaishar Antonín 8 
Hadravová Marta 8 
Ovesná Petra 8 
Blaha Michal 7 
Finstrle Filip 7 
Auer Jan 7 
Hadrava Mára 7 
Koča František 7 
Novák Janek 7 

 

 

 

Další zajímavosti: 

 Letošního ročníku se zúčastnilo 39 závodníků, z toho 20 úplně poprvé! 
 Alespoň jednou se Jerry Cupu zúčastnilo 266 osob. 
 Účast na všech závodech nemá nikdo, 12x se zúčastnil Vašek Hadrava a Jirka Klieštik, 11x 

běžela Lenka Kočová (jinak pořádá – nechyběla nikdy). 10 účastí má Petr Kovář. 
 Nejvíce vítězství nasbírala Lenka Kočová (5x), 4x triumfoval Ondra Sáňka, 3x Magda Krejčová 

(při čtyřech účastech) a Peťa Ovesná, dvakrát pak Peťa Kovář, Michal Blaha, Kristýnka 
Finstrlová, Šárka Klieštíková a nově Lukáš Plachý. 

 Nikdo z loňských vítězů letos vítězství neobhájil, obhájit vítězství dokázala naposled v roce 
2013 Lenka Kočová, v mužích Ondra Sáňka dokonce až v roce 2009. 

 Mapka s místem konání všech ročníků Jerry Cupu: https://en.mapy.cz/s/fucetubahe 
 
 
 


